2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                 Принято
										  29 марта 2013 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 14 октября 2011 года № 101 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений (бюджетных, казенных, автономных), подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 14 октября 2011 года № 101 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений (бюджетных, казенных, автономных), подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 10 февраля 2012 года № 180, от 01 октября 2012 года             № 279 – V РД, от 29 декабря 2012 года № 330 – V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69, частью  3 статьи 82 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 14 октября 2011 года № 101 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений (бюджетных, казенных, автономных), подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава города Ханты-Мансийска					           В.А. Филипенко

Подписано
								01 апреля 2013 года

Ханты – Мансийск
01 апреля 2013 года
№ 362 - V РД

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]от 01 апреля 2013 года № 362 - V РД

Изменения
в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 14 октября 2011 года              № 101 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений (бюджетных, казенных, автономных), подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска»

1. Пункт 1.6 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«1.6. При формировании годового фонда оплаты труда на компенсационные (без учета районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях) и стимулирующие выплаты ежегодно предусматривается от объема средств на оплату должностных окладов и тарифных ставок (окладов), а также иных выплат с учетом начисленных районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях:
в образовательных учреждениях всех видов - до 30 процентов.
На социальные выплаты предусматривается до 10 процентов от годового фонда оплаты труда.».
2. Пункт 1.11 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«1.11. Базовая единица установлена в размере 4 482 рубля.».

image1.jpeg